1 / 3

令和 5 年 5 月 10 日

日本ドキュメントサービス協同組合連合会
組合員 各位

 富士フイルムビジネスイノベーションジャパン株式会社
グラフィックコミュニケーション営業統括部
グラフィックコミュニケーション販売推進部

鈴木 信彦

2023 年 5 月オンラインセミナー開催のお知らせ

拝啓
時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より格別のご愛顧を賜り、厚く
御礼申し上げます。
さて、2023 年 5 月に行われる、弊社オンラインセミナーを以下の通りご案内いたしま
す。ご多用のところ恐れ入りますが、内容についてご確認いただき、ご興味のあるセミ
ナーには是非ともお申込みいただけますようお願い申し上げます。

敬具

＜オンラインセミナーのご案内＞

【参加無料】DX の取り組みや事例に関するオンラインセミナーを業種やテーマ別に
開催しています。

セミナー案内 URL:https://www.fujifilm.com/fb/solution/events/seminar

 2 / 3

１． 開催日時:2023 年 5 月 16 日(火) 10:00～10:45
タイトル:インボイス＆電子帳簿保存法

2023 年に取り組みが必要な「3 つのポイント」
URL:https://biz5.fujifilm.com/online_seminar_23fh_invoice_denchoho.html

２． 開催日時:2023 年 5 月 16 日(火) 14:00～14:45
タイトル:これで解決!電子帳簿保存法 最新動向を踏まえた具体策
URL:https://biz5.fujifilm.com/online_seminar_23fh_denchoho5.html

３． 開催日時:2023 年 5 月 16 日(火) 15:00～15:45

タイトル:IT 導入補助金 2023 セミナー
―制度概要と申請のコツをわかりやすく解説!―

URL:https://biz5.fujifilm.com/online_seminar_23fh_ithojo2.html

４． 開催日時:2023 年 5 月 18 日(木) 10:00～10:45

タイトル:数日が数秒に!拠点間の書類・帳票のやり取りをタイムリーにする秘訣
      とは?  — DocuWorks を用いたDX＆業務改善例を解説! —
URL:https://biz5.fujifilm.com/online_seminar_23fh_dw_dx.html

５． 開催日時:2023 年 5 月 18 日(木) 13:30～14:30

タイトル:月間17,000 枚の注文書を完全ペーパーレス化&AI-OCR で自動化!
— 「育児時短・テレワ—ク・残業ゼロで働きやすい職場」の実現事例をご紹介 —

URL:https://biz5.fujifilm.com/online_seminar_23fh_paperless_aiocr_desola.html

６． 開催日時:2023 年 5 月 18 日(木) 15:00～15:45

タイトル:PDF やDocuWorks で図面を扱うすべてのお客様へ!
「業務工数を7 割削減する手段とは?」

URL:https://biz5.fujifilm.com/online_seminar_23fh_dw_drawing.html

７． 開催日時:2023 年 5 月 23 日(火) 10:00～10:45

タイトル:今さら聞けない!ハイブリッドワーク時代のMicrosoft Teams 活用法
－Teams の便利機能のご紹介－

URL:https://biz5.fujifilm.com/online_seminar_23fh_ms365teams.html

８． 開催日時:2023 年 5 月 23 日(火) 14:00～14:45
タイトル:Microsoft 365 活用術 — 基本操作からPower Platform 連携まで —
URL:https://biz5.fujifilm.com/online_seminar_23fh_ms365.html

 3 / 3

９． 開催日時:2023 年 5 月 25 日(木) 10:00～10:45
タイトル:インボイス＆電帳法にまるっと簡単対応!

会計システム「freee」が経理の常識を変える
URL:https://biz5.fujifilm.com/online_seminar_23fh_invoicefr2.html

１０． 開催日時:2023 年 5 月 25 日(木) 14:00～14:45

タイトル:請求業務をもっと簡単に!
インボイス制度に伴い煩雑化する請求業務の改善手段とは?

URL:https://biz5.fujifilm.com/online_seminar_23fh_invoicefr3.html

１１． 開催日時:2023 年 5 月 25 日(木) 15:00～15:45
タイトル:エモテット＆ランサムウェア対策に必要な3 つのポイント

— 中小企業でも実践できる安心・簡単・便利な対策とは? —
URL:https://biz5.fujifilm.com/online_seminar_23fh_sec.html

１２． 開催日時:2023 年 5 月 30 日(火) 10:00～10:45

タイトル: DocuWorks って何? — 導入をご検討中の方向け —
URL:https://biz5.fujifilm.com/online_seminar_23fh_dwo_dw.html

１３． 開催日時:2023 年 5 月 30 日(火) 14:00～14:45
タイトル:複合機の有効活用でここまで出来る!?

— DX 推進につながる「知って得する機能」を一挙ご紹介 —
URL:https://biz5.fujifilm.com/online_seminar_23fh_paperless_dx.html

１４． 開催日時:2023 年 5 月 30 日(火) 15:00～15:45
タイトル:DocuWorks の基本操作を学ぼう — 導入済みの方向け—
URL:https://biz5.fujifilm.com/online_seminar_23fh_dwo_basic.html

１５． 開催日時:2023 年 6 月 1 日(木) 10:00～10:45
タイトル:インボイス＆電子帳簿保存法

2023 年に取り組みが必要な「3 つのポイント」
URL:https://biz5.fujifilm.com/online_seminar_23fh_invoice_denchoho.html

１６． 開催日時:2023 年 6 月 1 日(木) 14:00～14:45
タイトル:これで解決!電子帳簿保存法 最新動向を踏まえた具体策
URL:https://biz5.fujifilm.com/online_seminar_23fh_denchoho5.html

１７． 開催日時:2023 年 6 月 1 日(木) 15:00～15:45
タイトル:IT 導入補助金 2023 セミナー

―制度概要と申請のコツをわかりやすく解説!―
URL:https://biz5.fujifilm.com/online_seminar_23fh_ithojo2.html